

Звіт Правління ПАТ «Луганськгаз» за 2017 рік.

У 2017 р. ПАТ «Луганськгаз» здійснювало свою діяльність на підставі Статуту, Положення про Правління, постанов та розпоряджень НКРЕКП та інших законодавчих і нормативних документів.

На протязі 2017 року з метою забезпечення виконання Товариством покладених на нього завдань та для здійснення належної господарської діяльності, протягом року та до дати проведення зборів, Товариством укладалися договори та угоди із юридичними та фізичними особами, видавалися накази та затверджувалися протокольні рішення.

У відповідності до Статуту Товариство виконувало запланований комплекс робіт з безаварійної, надійної та безперебійної експлуатації систем газопостачання, проектуванню, ремонту і будівництву газових мереж, забезпеченню повних розрахунків за надані послуги з транспортування і постачання природного газу та виконанню інших видів робіт.

Протягом 2017 р. робота була направлена на вирішення наступних завдань:

- забезпечення безаварійного та безперебійного газопостачання;
- оснащення споживачів області побутовими лічильниками газу;
- покращення результатів фінансово-господарської діяльності;
- забезпечення 100 відсоткового рівня розрахунків за спожитий природний газ.

1. Підвищення технічного стану газових мереж та споруд на них

Станом на 01.01.2018 структура газових мереж наступна: Із загальної протяжності газових мереж у кількості 9200,413 км, розподільчі газопроводи становлять 7239,42 км., або 78,69 %, дворові газопроводи-вводи – 1960,993 км, або 21,31 %. Поліетиленові газопроводи в загальній структурі газопроводів складають – 1839,941 км., або 20 %. ПАТ «Луганськгаз» обслуговує 349 одиниць ГРП, 1026 одиниць ШРП, 39 996 - будинкових регуляторів тиску газу.

За 2017 рік в цілому по Товариству обсяги обслуговування газорозподільної системи відповідно зросли:

- протяжність газових мереж – на 53,814 км.;
- будинкові регулятори тиску газу – на 72 шт.;
- кількість об'єктів, газифікованих природним газом – 269 газифікованих об'єктів

Станом на 01.01.2018 в області газифіковано природним газом 271915 газифікованих об'єктів у 342 населених пунктах із 533. Рівень газифікації області тільки природним газом по кількості газифікованих квартир складає 76,54 %.

Для покращення технічного стану газових мереж, щорічно працівниками ПАТ «Луганськгаз» виконується роботи по ремонту підземних газопроводів та споруд на них. Зокрема, в 2017 році:

- Проведено роботи по реконструкції газопроводів, протяжністю 1639 п. м;
 - Проведено заміну 1-го ШРП;
 - Виконано капітальний ремонт газових колодязів - 4 шт.;
 - Виконано електрифікацію 3-х катодних станцій;
- Виконано капітальний ремонт засобів електрозахисту (заміну анодних полів) — 8 шт.;
- Проведено електрифікацію 1 ГРП.

В той же час, ПАТ «Луганськгаз» експлуатує 749,81 км газопроводів, термін експлуатації яких більше 40 років, що ставить перед нами завдання щодо впровадження додаткових заходів по забезпеченню їх безпечної та безаварійної експлуатації.

Фінансово-економічна діяльність

За 2017 рік, товариством протранспортовано 416,650 млн.м³ природного газу, що у порівнянні з 2016 роком (444,479 млн.м³) є менше на 27,829 млн.м³, або на 6,3%. Обсяги постачання природного газу за 2017 рік склали 275,237 млн.м³, які на 22,049 млн.м³, або на

7,4% є меншими у порівнянні з 2016 роком (297,286 млн.м3). Обсяги розподілу (транспортування) та постачання природного газу у 2017 році зменшились по відношенню до 2016 року в розрізі категорій споживачів:

- "промислові споживачі та інші суб'єкти..." - обсяги розподілу у 2017 році склали 52,674 млн. м3, які у порівнянні з 2016 р (55,174 млн. м3) зменшились на 2,5 млн. м3 або на 4,5 %, а обсяги постачання по цій категорії склали 7,749 млн.м3, які зменшились по відношенню до 2016 р. (9,812 млн. м3) на 2,063 млн. м3 або на 21%;

- "підприємства ТКЕ" - обсяги розподілу склали у 2017 р. 94,190 млн. м3 по відношенню до 2016 р. (101,391 млн. м3) зменшились на 7,201 млн. м3 або на 7,1%, а постачання природного газу впродовж 2015-2017 р.р. для цієї категорії споживачів не здійснювалося;

- "бюджетні організації" - обсяги розподілу у 2017 році склали 12,664 млн. м3, які у порівнянні з 2016 роком (13,030 млн. м3) зменшились на 0,366 млн. м3, або на 2,8%, а обсяги постачання склали у 2017 р. 10,366 млн. м3, які у порівнянні з 2016 роком (12,589 млн.м3) зменшились на 2,223 млн. м3, або на 17,7%;

- "релігійні організації"- обсяги споживання природного газу у 2017 році склали 0,063 млн. м3, які у порівнянні з 2016 роком (0,058 млн. м3) зросли на 0,005 млн. м3, або на 8,6%,

- по категорії "населення" - обсяги споживання природного газу у 2017 році склали 257,059 млн. м3, які у порівнянні з 2016 роком (274,827 млн. м3) зменшились на 17,768 млн. м3, або на 6,5%.

Інформація про обсяги споживання природного газу у динаміці та по категоріях споживачів наведена у таблиці

Таблиця

Споживачі	Факт 2016р., млн.м ³	Факт 2017р., млн.м ³	Відхилення факту 2017р. до факту 2016р.	
			+/-, млн.м ³	%
1. Протранспортовано природного газу всього	444,479	416,650	-27,829	-6,3
у тому числі:				
Промислові та ком побутові споживачі	55,174	52,674	-2,5	-4,5
Підприємства ТКЕ	101,391	94,190	-7,201	-7,1
Бюджетні організації	13,030	12,664	-0,366	-2,8
Релігійні організації	0,058	0,063	0,005	8,6
Населення	274,827	257,059	-17,768	-6,5
2. Поставлено (продаж) природного газу - всього	297,286	275,237	-22,049	-7,4
у тому числі:				
Промисловість, компобут, інші споживачі	9,812	7,749	-2,063	-21,0
Підприємства ТКЕ, які виробляють тепло- ву енергію для населення	0	0	0	0
Підприємства ТКЕ, які виробляють тепло- ву енергію для інших споживачів	0	0	0	0
Бюджетні організації	12,589	10,366	-2,223	-17,7
Релігійні організації	0,058	0,063	0,005	8,6
Населення	274,827	257,059	-17,768	-6,5
3. Обсяг реалізованого скрапленого газу – всього, тонн	0	0	0	0

За 2017 рік для забезпечення виробничої діяльності товариством використано природного газу у обсязі 27,466 млн.м³, що на 0,011 млн.м³, або на 0,04 % менше, ніж у 2016 році (27,477 млн.м³), у тому числі:

- на власні потреби - використано 0,471 млн.м³, що на 0,011 млн.м³, або на 2,3% менше, ніж у 2016 році (0,482 млн.м³);

- нормовані втрати та виробничо-технологічні витрати склали 26,995 млн.м³, які у порівнянні з 2016 роком (26,995 млн.м³) не змінились.

Інформація про обсяги природного газу, використаного у виробничій діяльності наведена у таблиці.

Таблиця

Назва статті	Факт 2016р., млн.м ³	Факт 2017р., млн.м ³	Відхилення факту 2017р. до факту 2016р.	
			+/-, млн.м ³	%
Використано всього	27,477	27,466	-0,011	0,04
у тому числі:				
Власні потреби	0,482	0,471	-0,011	2,28
Нормовані втрати	26,896	26,902	+0,006	0,02
Виробничо-технологічні витрати	0,099	0,093	-0,006	- 6,06

Дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) з ПДВ за 2017 рік склав **2 113 244** тис.грн. проти **1 981 416** тис.грн. доходу, отриманого за результатами діяльності за 2016 рік, що відповідно є більшим на **131 828,0** тис.грн., або на **6,7** %.

Збільшення доходу за 2017 році у порівнянні з 2016 роком пояснюється збільшенням тарифів на природний газ.

Податок на додану вартість за 2017 рік склав 352 207 тис.грн, який у порівнянні з 2016 роком (330 236 тис.грн) збільшився на 21 971 тис.грн, або на 6,7 %.

Таким чином, за 2017 рік чистий дохід від реалізації продукції (робіт, послуг) без ПДВ, в цілому по товариству, склав 1 761 037 тис.грн проти 1 651 180 тис.грн доходу, отриманого за 2016 рік, який на 109 857 тис.грн, або на 6,7 % є більшим, що в свою чергу пояснюється збільшенням тарифів на природний газ.

Формування чистого доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) наведено в таблиці

Таблиця

Назва статті	Факт 2016р., тис.-грн	Факт 2017р., тис.-грн	Відхилення факту 2017р. до факту 2016р.	
			абсолютне, тис.грн.	відносне, %
Надходження від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	1 981 416	2 113 244	131 828	6,7
Податок на додану вартість	330 236	352 207	21 971	6,7
Інші вирахування з доходу (збір у вигляді цільової надбавки до тарифу)	0	0	0	0
Чистий дохід (виручка) від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	1 651 180	1 761 037	109 857	6,7

Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) за 2017 рік з урахуванням вартості газу склала 1 729 814 тис.грн, яка у порівнянні з 2016 роком (1 621 959 тис.грн) збільшилася на 107 855 тис.грн, або на 6,6 %. При цьому:

Валовий прибуток за 2017 рік одержаний у сумі 31 223 тис.грн, у порівнянні з 2016 роком (29 221 тис.грн) підвищився на **2 002** тис.грн, внаслідок збільшення тарифів на природний газ.

Адміністративні витрати за 2017 рік склали 21 119 тис.грн, які у порівнянні з 2016 роком (14 452 тис.грн) збільшилися на **6 667** тис.грн, або на **46,1 %**.

Із загальної суми витрат, витрати за їх статтями склали:

1. Матеріальні витрати склали 108 408 тис.грн, які у порівнянні з 2016 роком (62 088 тис.грн) зросли на 46 320,0 тис.грн тис.грн, або в 1,7 рази. При цьому, значну питому вагу у матеріальних витратах, а це 71,1%, або 77 070 тис.грн склали **витрати** в частині вартості природного газу, використаного **на виробничо-технологічні потреби**, які у порівнянні з 2016 роком (51 720 тис.грн) збільшилися на 25 350 тис.грн, або на 49 %, за рахунок зростання ціни на газ.

- **інші матеріальні витрати** (електроенергія, паливно-мастильні матеріали, запчастини, та інші матеріали) склали 31 338 тис.грн.

2. Витрати по статті «оплата праці» склали 77 863 тис.грн, які у порівнянні з 2016 роком (62 199 тис.грн) збільшилися на **15 664** тис.грн, або на 25,1 %, за рахунок росту міні заробітної плати, згідно ЗУ “Про держбюджет на 2017 рік”.

3. Витрати по статті “відрахування на соціальні заходи” (єдиний соціальний внесок та військовий збір - нарахування на фонд оплати праці) склали 16 847 тис.грн, які у порівнянні з 2016 роком (13 232 тис.грн) збільшилися на 3 615 тис.грн, або на 27,3 %. Зростання відбулось прямо пропорційно росту заробітної плати.

4. Амортизаційні відрахування склали 12 479 тис.грн, які у порівнянні з 2016 роком (10 059 тис.грн) зросли на 2 420 тис.грн (24,1%).

5. Інші витрати (з урахуванням податків у складі собівартості) склали 320 802 тис.грн., які у порівнянні з 2016 роком (274 077,0 тис.грн) збільшені на 46725,0 тис.грн., або на 17,0 %.

Інші операційні доходи за 2017 рік склали 70 560 тис.грн., які у порівнянні з 2016 роком (141 962 тис.грн.) зменшилися на 71 402,0 тис.грн.

Інші операційні витрати за 2017 рік склали **203 410** тис.грн., які в порівнянні з 2016 роком (139 913 тис.грн.) збільшилися на 63 497 тис.грн.

Інші доходи за 2017 рік склали 7146 тис.грн., за 2016 рік 0 тис.грн.

Фінансовим результатом від операційної діяльності є збиток отриманий у 2017 році у сумі 115 600 тис.грн, у 2016 році товариством було отримано прибуток у сумі 16 818 тис.грн. Причина збитку у 2017 році - не покриття встановленим тарифом 722,10 тис.грн/1000 м3 газу (постанова НКРЕКП від 15.12.16р. За № 2296) понесених компанією фактичних витрат.

Інші фінансові доходи за 2017 рік склали 1 тис. грн., які у порівнянні з 2016 роком (25 тис.грн.) зменшилися на 24 тис.грн.

Фінансові витрати за 2017 рік та 2016 рік склали 0 тис.грн.

Фінансовим результатом до оподаткування у 2017 року є збиток у сумі 115 599 тис.грн..

Величина податків, нарахованих за 2017 року склала 48 289,0 тис.грн.

Впродовж 2017 року товариство сплатило до бюджету податків на суму 48997,2 тис. грн, в тому числі до державного бюджету 15730,5 тис. грн., до місцевого бюджету – 16376,8 тис. грн, до цільових фондів - 16889,5 тис. грн.

За 2017 рік товариством були здійснені капітальні інвестиції на суму 6513 тис. грн., в т.ч. придбання нових активів на суму 5250 тис. грн, капітальні інвестиції на суму 1263 тис. грн., списано активів на суму 0 грн

Оборотні активи за даними фінансової звітності впродовж 2017 року збільшилися на 137 612,0 тис.грн.

Поточні зобов'язання і забезпечення за даними фінансової звітності впродовж 2017 року збільшилися на 287382,0 тис.грн.

Станом на 01.01.2017 року заборгованість по кредитах банків у товариства не було. Впродовж 2017 року кредити не залучались, і відповідно, заборгованості по кредитах банків станом на 31.12.2017 року також нема.

На початок звітного періоду залишок грошових коштів на рахунку товариства становив 9793,0 тис.грн., на кінець звітного періоду, залишок грошових коштів на рахунку становив 3415,0 тис.грн.

Діяльність товариства за 2017 рік забезпечувала середньооблікова чисельність працюючих у кількості 1447 осіб, яка у порівнянні з 2016 роком (1433) збільшилась на 14 осіб, або на 0,97%.

Рівень середньомісячної заробітної плати у розрахунку на 1 штатного працівника за 2017 рік склав 4541,6 грн, який у порівнянні з 2016 роком (3614,0 грн) зріс на 927,2 грн., або на 25,7%.

Прошу затвердити звіт Правління ПАТ «Луганськгаз» за 2017 рік.

Голова Правління
ПАТ «Луганськгаз»



І.В. Петрина

Бучек Бучек К.О.

Сидор О.В. Васюк
Сидор О.В. Васюк
Сидор О.В. Васюк
Сидор О.В. Васюк

Сидор О.В. Васюк
Сидор О.В. Васюк

